
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рогозихинская основная общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

    21.02.2024 г.                                                                                                  № 28                                                                                             

                       

с. Рогозиха 

О проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

В целях организации проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ 

«Рогозихинская ООШ» в 2024 году, на основании решения заседания педагогического совета от 

21.03.2024 года протокол №9 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении ВПР в МБОУ «Рогозихинская ООШ». 

2. Провести в апреле – мае 2024 года Всероссийские проверочные работы в 4 – 8 классах. 

3. Возложить обязанности школьного координатора, ответственного организатора 

проведения ВПР на себя.  Школьному координатору:  

обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию на портале сопровождения 

ВПР (lkfisoko.obrnadzor.gov.ru);  

получение инструктивных материалов;  

скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

 скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 4, 5, 6, 7, 8 классов. Распечатать варианты ВПР на всех участников;  

в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения 

критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024; 

получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. 

Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2024; 

загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

4. Назначить ответственным за выполнения технических действий, связанных с 

проведением проверочных работ (работа на портале сопровождения ВПР, печать материалов) 

Дворникову Евгению Николаевну, секретаря. 

6.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе в следующие 

сроки:  

23 апреля – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 - диктант); 

25 апреля – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

17 апреля – по учебному предмету «Математика»; 

14 мая    – по учебному предмету «Окружающий мир». 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах 

на следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1) на 2 уроке – 45 минут; 

–  по русскому языку (часть 2) на 2 уроке – 45 минут; 

–  по математике на 2 уроке – 45 минут; 

–  по окружающему миру на 2 уроке – 45 минут. 

Выделить для проведения ВПР кабинет начальных классов - 4 класс. 

Организаторами в аудитории во время проведения ВПР назначить: 

по русскому языку (1 часть) – Толстошееву Т.А., учителя русского языка и литературы. 

по русскому языку (2 часть) – Шишкоедову Л.К., учителя географии; 

по математике - Шишкоедову Л.К., учителя географии; 

по окружающему миру - Толстошееву Т.А., учителя русского языка и литературы. 

7. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе в следующие 

сроки:  

19 апреля – по учебному предмету «История».  

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить    Шишкоедову Л.К., 

учителя географии. 



16 апреля – по учебному предметам «Биология», 

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Толстошееву Т.А., 

учителя русского языка и литературы. 

11 апреля– по учебному предмету «Математика», 

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Завалюеву Ю.В., 

учителя начальных классов. 

24 апреля   – по учебному предмету «Русский язык». 

 Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Михалеву Е.Н., учителя 

начальных классов. 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 классе 

по математике, биологии и истории на 2 уроке – 45 минут; по русскому языку на 2-3 уроке – 60 

минут. 

Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

– по истории кабинет иностранного языка; 

– по биологии кабинет математики; 

– по математике кабинет биологии; 

– по русскому языку кабинет физики. 

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в следующие 

сроки:  

9 апреля – по учебному предмету «Биология», «География» (предмет определяется на 

основе случайного выбора)   

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Толстошеему Т.А.. 

учителя русского языка и литературы; 

16 апреля – по учебному предмету «История», «Обществознание» (предмет 

определяется на основе случайного выбора)   

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Куликову Ю.Ю., 

учителя биологии. 

22 апреля– по учебному предмету «Русский язык», 

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Полякову Т.В.., учителя 

математики. 

27 апреля    – по учебному предмету «Математика». 

 Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Полякову Т.В.. учителя 

ОБЖ и физической культуры. 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классе 

по математике (60 минут) и русскому языку (90 минут) на 2-3 уроке; по истории, географии, 

биологии, обществознанию на 2 уроке – 45 минут. 

Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

 – по истории, географии, биологии, обществознанию кабинет биологии; 

        – по русскому языку, математике кабинет физики. 

11.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в следующие 

сроки:  

5 апреля– по учебному предмету «Русский язык», 

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Барабанову Т.В., 

учителя математики. 

24 апреля    – по учебному предмету «История», «Обществознание», «География» 

(предмет определяется на основе случайного выбора). 

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Круглякову Е.А., 

учителя начальных классов. 

17 апреля – по учебному предмету «Биология», «Физика» (предмет определяется на 

основе случайного выбора)    

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Шишкоедову Л.К., 

учителя географии. 

10 апреля    – по учебному предмету «Математика». 

 Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Михалеву О.В.. учителя 

начальных классов. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 классе по 

математике и русскому языку на 2-3 уроке – 90 минут; по биологии, географии, истории, 

обществознанию на 2 уроке – 45 минут. 



Выделить для проведения ВПР в 7 классе кабинет для проведения ВПР по русскому 

языку, математике – кабинет физики; по биологии, физике - кабинет иностранного языка; по 

истории, обществознанию, географии - кабинет биологии. 

12. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в следующие 

сроки:  

4 апреля– по учебному предмету «Русский язык». 

Организатором в аудитории во время проведения ВПР Барабанову Т.В., учителя 

математики. 

23 апреля    – по учебному предмету «История», «Обществознание», «География» 

(предмет определяется на основе случайного выбора). 

 Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Куликову Ю.Ю., 

учителя биологии. 

16 апреля– по учебному предмету «Биология», «Химия», «Физика» (предмет 

определяется на основе случайного выбора).    

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Полякову Т.В., учителя 

физической культуры и ОБЖ. 

9 апреля    – по учебному предмету «Математика». 

Организатором в аудитории во время проведения ВПР назначить Заборских Т.В.. учителя 

истории и обществознания. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 8 классе по 

русскому языку и математике на 2-3 уроке; по биологии, химии, географии, истории, 

обществознанию. Географии на 2 уроке. 

Выделить для проведения ВПР в 8 классе кабинет физики. 

13.Создать экспертные комиссии по проверке и перепроверке работ в 4-8 классах. Членам 

экспертных комиссий организовать проверку работ в день выполнения ВПР. организовать 

перепроверку ВПР   в последующие два дня после проведения ВПР.  

Наименовани

е предмета 

Класс Члены комиссии по проверке Члены комиссии по 

перепроверке 

Математика, 

физика 

4,5,6,7,8 Председатель комиссии:  

Михалева Е.Н., учитель начальных 

классов 

Члены комиссии: 

Барабанова Т.В., учитель 

математики; 

Саблина Е.И., учитель физики 

Председатель комиссии:  

Соколова И.А.. учитель 

математики 

Члены комиссии: 

Завалюева Ю.В., учитель 

начальных классов 

 

Русский язык 4.5,6,7,8 Председатель комиссии:  

Михалева Е.Н.. учитель начальных 

классов 

Члены комиссии: 

Толстошеева Т.А.. учитель 

русского языка и литературы; 

Михалева О.В., учитель 

начальных классов 

Председатель комиссии:  

Соколова И.А., директор 

Члены комиссии: 

Колтович Л. И.. учитель 

русского языка и литературы; 

Завалюева Ю.В.,      учитель 

начальных классов 

История, 

обществознан

ие 

5,6,7,8 Председатель комиссии:  

Михалева Е.Н.. учитель начальных 

классов 

Члены комиссии: 

Заборских Т.В., учитель истории и 

обществознания; 

Толстошеева Т.А.. учитель 

русского языка и литературы 

Председатель комиссии:  

Соколова И.А.. директор 

Члены комиссии: 

Колтович Л. И.. учитель 

русского языка и литературы; 

Завалюева Ю.В.,      учитель 

начальных классов 

Биология, 

химия 

5,6,7,8 Председатель комиссии:  

Михалева Е.Н.. учитель начальных 

классов 

Члены комиссии: 

Куликова Ю.Ю.. учитель 

биологии; 

Кузнецова В.А., учитель химии 

Председатель комиссии:  

Соколова И.А., директор 

Члены комиссии: 

Барабанова Т.В., учитель 

математики; 

Саблина Е.И., учитель физики 

 



 


